
U U DL 
/f MKCRXOOLCFJH 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské námestí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Česká asociace satelitních operátorů z.s. 

DS: 7pijzgn 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 22. 1. 2024 

MK 5655/2024 SOAP — 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění 

Ministerstvo kultury (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 10. 1. 2024 prostřednictvím datové 
schránky žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, od spolku Česká asociace satelitních operátorů z.s., se sídlem Štěpánská 

1742/27, 110 00 Praha 1, IČO: 05273323 (dále jen „žadatel“ nebo „ČA SO“), evidovanou pod 

č.j. MK 2453/2024 POD (dále jen „žádosť“), kterou Žadatel požádal o poskytnutí následujících 
informací: 

a) „odpovědi Ministerstva kultury na podání OOA-S ve věci ozn. jako „OOA-S — dotaz 
k rozsudku ESD — AKM“ ze dne 8. srpna 2023, evidované pod č.j. MK 46466/2023 

POD a podání OOA-S navazující na předchozí dopis č.j. MK 46466/2023 POD ze dne 
6. září 2023, evidované pod č.j. MK 51466/2023 POD a jakoukoliv komunikaci ze 

strany Ministerstva kultury, která souvisí s těmito dvěma podáními OOA-S; vše za 
období od 24. října 2023; 

b) Informace, zda kolektivní správce Ochranná asociace zvukařů - autorů, z.s. se sídlem 

Národní 973/41, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26630192, zapsaný ve spolkovém 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 13704 („OAZA“) v období 
od 3. července 2023 podal na Ministerstvo kultury (,„„Ministerstvo“) žádost o udělení 
jakéhokoliv oprávnění k výkonu kolektivní správy v České republice, a pokud tomu tak 

bylo, žádáme o zaslání této žádosti a dále sdělení, jak s ní Ministerstvo naložilo:“ 

c) Veškerých sdělení a komunikace mezi Ministerstvem a kolektivním správcem OAZA 

nebo jakýmikoliv třetími stranami za období od 13. července 2023 týkající se oprávnění 
k výkonu kolektivní správy práv OAZA a k výběru a stanovení odměn za přenos 

televizního a rozhlasového vysílání ze strany OAZA.“.



Ministerstvo tímto vyhovuje žadateli v souladu s ustanovením $ 4 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, a poskytuje následující informace: 

Ad a) Žádné odpovědi ministerstva na podání Ochranné organizace autorské — sdružení autorů 

děl výtvarného umění, architektury a obrazové složky audiovizuálních děl, z. s., ze dne 8. srpna 
2023, evidované pod č.j. MK 46466/2023 POD, a ze dne 6. 9. 2023, evidované pod č.j. MK 
51466/2023 POD, neexistují. Dále ministerstvo uvádí, že mezi ním a kolektivním správcem 

OOA-S žádná komunikace v období od 24. října 2023 do dne poskytnutí této informace 
související s uvedenými podáními neproběhla. 

Ad b) Kolektivní správce Ochranná asociace zvukařů - autorů, z.s., podal dne 15. 9. 2023 žádost 
o udělení (rozšíření) oprávnění pro výkon kolektivní správy v oblasti přenosu vysílání děl, 
evidovanou pod č.j. MK 53103/2023 POD. Ministerstvo dne 22. 11. 2023 řízení o udělení 

oprávnění přerušilo, a to usnesením evidovaným pod č.j. MK 67516/2023 SOAP. 

Ad c) 

I. Ministerstvo vedlo s kolektivním správcem Ochranná asociace zvukařů, z.s., 

komunikaci ve věci návrhů sazebníků pro rok 2024. a poskytuje žadateli níže 
specifikované dokumenty vedené ve spise sp.zn. MK-S 11448/2023 SOAP: 

1. Návrh sazebníků OAZA 2024, evidovaný pod č.j. MK 44278/2023 POD, ze dne 26. 7. 
2023 včetně 7 příloh; 

2. Výzva k úpravě sazebníku 2024 pro přenos, evidovaná pod č.j. MK 61407/2023 SOAP, 

ze dne 19. 10. 2023: 

3.. Odpověď na výzvu k úpravě Návrhu sazebníku za přenos vysílání 2024, evidovaná pod 
č.j. MK 61980/2023 POD; 

4. Opětovná výzva k úpravě Návrhu sazebníku odměn za přenos vysílání pro rok 2024, 

evidovaná pod č.j. MK 63169/2023 SOAP, ze dne 13. 11. 2023: 
5.. Odpověď na Výzvu k úpravě Návrhu sazebníku odměn za přenos vysílání pro rok 2024, 

evidovaná pod č.j. MK 67055/2023 POD, ze dne 16. 11. 2023; 

6. Výzva 3 k opravě sazebníku, evidovaná pod č.j. MK 68231/2023 SOAP, ze dne 24. 11. 
2023; 

7. Odpovéd na vyzvu k üpravé Návrhu sazebníku odmén za prenos vysílání pro rok 2024, 

evidovaná pod č.j. MK 69047/2023 POD, ze dne 27. 11. 2023, príloha Sazebník odmén 
za přenos vysílání pro rok 2024 (dle § 22 odst. 2 autorského zákona); 

II. V rámci šetření podnětu Výboru nezávislého ICT průmyslu, z.s. ze dne 14. 7. 2023 
vedlo ministerstvo následující komunikaci: 

1. Podání ozn. jako „Podnět k zahájení řízení z moci úřední dle $42 Zákona 500/20045b. 

Správní řád. Výkon správcovských práv kolektivní správy autorských práv správce 
Ochranná asociace zvukařů — autorů, z.s. v rozporu s pověřením Ministerstvem 
kultury.“, evidované pod č.j. MK 42416/2023 POD, ze dne 14. 7. 2023; 

2.. Výzva k doplnění podnětu, evidovaná pod č.j. MK 42912/2023 SOAP, ze dne 21. 7. 
2023;



10. 

11. 

Podání označené jako „Doplnční, Podnét k zahájení fízení Z moci účední dle $ 4 

Zákona 500/2004Sb. Správní řád. Výkon správcovských práv kolektivní správy 
autorských práv správce Ochranná asociace zvukařů — autorů, z. S. V rozporu 

S pověřením Ministerstvem kultury““ ze dne 31. 7. 2023, evidované pod č.j. MK 
45265/2023 POD; 

Žádost o vyjádření k podnětu, evidovaná pod č.j. MK 45774/2023 SOAP, ze dne 2. 8. 
2023; 

„ Žádost o prodloužení lhůty pro vyjádření, evidovaná pod č.j. MK 47561/2023 POD, ze 
dne 14. 8. 2023; 

Prodloužení lhůty — podnět VNICTP, evidované pod č.j. MK 47577/2023 SOAP, ze dne 
14. 8.2023; 
Zpětvzetí podnětu k zahájení řízení z moci úřední, evidované pod č.j. MK 50508/2023 

SOAP, ze dne 31. 8. 2023: 
Odpověď na Žádost o vyjádření k podnětu k zahájení řízení, evidovaná pod č.j. MK 

50790/2023 POD, ze dne 1. 9. 2023: 
Setrvání na žádosti o vyjádření k podnětu, evidovaná pod č.j. MK 50959/2023 SOAP, 

ze dne 4. 9. 2023; 

Odpověď na Žádost o vyjádření k podnětu 4. 9. 2023, evidovaná pod č.j. MK 
52148/2023 POD, ze dne 8. 9. 2023: 

Sdělení ve věci podnětů VNICTP a ČASO, evidované pod č.j. MK 67396/2023 SOAP 
ze dne 21. 11. 2023: 

Kopie dokumentů č. 2, 4 až 6 a 8 až II jsou poskytnuty v příloze. 

III. 

IV. 

Ve věci podnětu ČASO ze dne 8. srpna 2023 ozn. jako „Podnět k zahájení řízení 

Z moci úřední pro spáchání přestupku“, evidovaného pod č.j. MK 46592/2023 POD, 

vede ministerstvo spis sp.zn. MK-S 9345/2023 SOAP. S ohledem na základní zásady 
činnosti správních orgánů dle zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, zejména na 

povinnosti šetřit práva a oprávněné zájmy dotčených osob dle $ 2 odst. 3 správního 

řádu, ministerstvo odkazuje k poskytnutí informací z tohoto spisu na $ 38 odst. 2, 
správního řádu, podle kterého ministerstvo umožní ČASO nahlédnout do spisu 
v případě, prokáže-li ČASO právní zájem nebo jiný vážný důvod. 

Ve věci poskytnutí žádosti evidované pod č.j. MK 53103/2023 POD, Podání 
označeného jako „Doplnění,Podnět k zahájení řízení z moci úřední dle $ 42 Zákona 

500/2004Sb. Správní řád. Výkon správcovských práv kolektivní správy autorských 
práv správce Ochranná asociace zvukařů — autorů, z. s. V rozporu Ss pověřením 

Ministerstvem kultury“ ze dne 31. 7. 2023, evidovaného pod č.j. MK 45265/2023 
POD, a Zpětvzetí podnětu k zahájení řízení z moci úřední, evidovaného pod č.j. MK 
50508/2023 SOAP, ze dne 31. 8. 2023, rozhodlo ministerstvo rozhodnutím 

o částečném odmítnutí Zádosti, evidovaném pod č.j. MK 5650/2024 SOAP ze dne 22. 
1. 2024. 

podepsáno elektronicky


		2024-01-22T09:00:29+0000




